
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 23. září 2018, od 17.03 do 20.00 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 23. září 2018 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lischka (Vuk), 
Malý (Králík), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Riss (Kaštan), Tauchman (Drak) 
(10 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Coufalová (Želva), bři. Kabeš (Kvído), Lehký (Kim), Vitvar (Cipísek) 
hosté: ses. Habartová (Kiki) [odchod v 17:30], Stránská (Jája), br. Dědek (Karbaník) [odchod v 17:30] 

1) Registrační výjimky - situace ve středisku Ještěd a přístavu Flotila 

● Br. Lischka (Vuk) přivítal vedoucí oddílu skautů br. Dědka (Karbaník) a vedoucí skautek ses. 
Habartovou (Kiki) ze střediska Ještěd Liberec. 

● V obou oddílech jsou dlouhotrvající problémy v registraci s počtem členů, případně kvalifikací. 
● Registrace se bude řešit sice za půl roku, ale kraj by rád věděl, jaké mají oddíly plány pro předejití 

problémů v registraci a hlavně, aby se oddíly nedostaly do situace, kdy si nebudou vědět rady. 
● Br. Dědek (Karbaník) a ses. Habartová (Kiki) nastínili současnou situaci ve svých oddílech. 
● Oddíl skautek má stále pouze 6 členů, kde tento problém dlouhodobě přetrvává a oddíl skautů by už 

měl mít min. 12 členů. 
● Oddíly pořádaly zatím 2 nábory a 1 nábor ještě plánují. První nábor se konal v srpnu v rámci akce v 

Ekoparku v Liberci, u druhého náboru vedoucí chodili do družin na školách a dále rozdávali letáky ve 
školách. Třetím a posledním pokusem bude nábor ve školním klubu, kde se zacílí přímo na věk 
skautek, protože do klubu chodí spíše mladší děti. Už nevědí, jakou jinou možností skautky nabrat. 

● Vedoucí oddílů mají vizi, že do 2 let by oddíl skautek mohl mít dostatečný počet členů. 
● Ve středisku Ještěd Liberec se oddíly nechtějí sloučit z důvodu toho, že každý oddíl je založen na 

svých tradicích a sloučily by se jen kvůli papírům. 
● Proběhla diskuze o sloučení oddílu světlušek a skautek a to nejen z důvodu papírování, ale právě s 

ohledem na možné posílení oddílu a zajištění lepšího dosažení růstu a zlepšení situace. 
● Hledá se řešení, které bude na 2-3 roky než bude dostatečný počet členů v oddíle skautek. 
● Vedení kraje bude rádo, když o všech možnostech znovu vedoucí oddílů popřemýšlí a před koncem 

roku 2018 se ozvou s tím, jestli se jim povedlo udělat nějakou změnu. 
● Ses. Kulichová (Šťopka) nabízí pomocnou ruku a není problém se komukoliv z KRJ ozvat. 

 
● Br. Malý (Králík) a br. Riss (Kaštan) navštívili přístav Flotila Liberec na jejich přístavní radě. 

Dlouhotrvající problémy v registraci přístav řeší a do nové registrace by vše měli zvládnout. Navíc se 
do přístavu se začínají vracet starší skauti. 

2) Tábory 2018 

● Vedení kraje děkuje za všechny uspořádané tábory, které převážně proběhly ve velmi horkých 
letních dnech. V letošním roce se uspořádalo o maličko více táborů než v minulých letech. 

● Členové KRJ informovali o svých táborech nebo o táborech, které navštívili za KRJ. 
● Na dvou táborech vedoucí museli řešit požár. V obou případech vedení tábora okamžitě reagovalo a 

situaci aktivně řešilo (s hasiči, obcí i skautskou krizovou linko). Velké díky patří krizovému týmu na 
ústředí a vedoucím, kteří vše výborně zvládli vyřešit a co nejlépe se s danou situací vypořádat.  

● I ze zkušenosti z táborů se potvrzuje, že pokud je v oddíle “problémové dítě”, je potřeba od začátku 
jeho problémy řešit s rodiči a nenechávat si je pro sebe (může se totiž stát, že přestože ve škole i v 
oddíle “všichni vědí”, tak rodiče netuší, že jsou s dítětem problémy). 

● Ve středisku Řetěz Česká Lípa se kluci a holky moc společně nepotkávají. Tábor mají zvlášť. Na 
táboře u holek byl problém s vodou.  

● Oddíl ze Zákup tábořil v Hradčanech. Tábora se zúčastnilo kolem 9 dětí a 3 vedoucí. 
● Středisko Mustang Liberec mělo na táboře velmi pečlivou hygienu a vůči hygieně měli problémy s 

vodou. 

strana 2 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 23. září 2018 

● Na několika táborech se komplikovaně řešila voda - někde nevyšel opakovaně rozbor vody (např. 
středisko Mustang Liberec), někde vyšel až na další pokusy (středisko Řetěz Česká Lípa), jinde byla 
voda v pořádku, ale hygiena popletla dokumentaci a muselo se to komplikovaně vysvětlovat. 

3) Krajské a celostátní kolo ZVaS 2018 

● V červnu proběhlo v Martinicích v Krkonoších krajské kolo ZVaS na téma Divoký západ, které bylo 
velice dobře připravené. 

● Vedení kraje děkuje Buckerovi a jeho týmu (vedoucích i roverů) ze střediska Jilm Jilemnice za 
přípravu a uspořádání krajského kola ZVaS. 

● Z 18 přihlášených hlídek nezávodily 2 hlídky. Do celostátního kola postoupili vlčata z přístavu Maják 
Liberec a světlušky ze střediska Jablonec n. N. 

● Celostátní kolo proběhlo o víkendu 21. - 23. září 2018 v Kostelci nad Černými lesy. 
● Světlušky ze střediska Jablonec n. N. se umístily na 4. místu ze 14 a vlčata z přístavu Maják Liberec 

se umístili na 3. místu ze 14. 
● Celostátní kolo bylo organizačně dobře zvládnuté. 
● Vedení kraje děkuje vedoucím za doprovod obou hlídek na celostátní kolo. 
● Připomínáme: Oběma hlídkám kraj kompletně proplatí náklady spojené s účastí na celostátním kole 

(věc je nutné vyřešit s krajskou hospodářkou ses. Peřinovou - Andílkem). 

4) Dotace 

● Všechna střediska dostala rozhodnutí o přidělení nadstavby dotace MŠMT. 
● Jakmile středisko potvrdí rozhodnutí o přidělení nadstavby, dostává peníze na účet. 
● Na krajském webu www.skautlib.cz je ke stažení formulář (sekce formuláře) na vyúčtování dotace, 

srovnání rozdělení dotací za minulé roky a tabulka s rozdělením dotace v letošním roce (sekce 
krajské vyhlášky. 

● Br. Peřina zdůraznil, že letošní nadstavba je celkově velmi neúspěšná. Liberecký kraj dostal 
mnohem menší částku než v minulých letech. Hlavním důvodem je nedostatečná kvalifikace a 
nedostatečný počet mladších členů v oddílech. 

● Všichni, kdo mají výjimku kvůli nedostatečné kvalifikaci a nejsou přihlášeni na žádný kurz, byli 
osobně osloveni. Ze 16 oslovených lidí se ozval pouze 1 člověk - je velmi žádoucí, aby s tímto 
střediska pracovala a nespoléhala se na opakované udělování výjimek (kraj napomáhá řešení i 
běžícím vůdcovským kurzem). 

5) Výsledky kontroly Ústřední revizní komise 

● Liberecký kraj úspěšně prošel kontrolou ÚRKJ. 
● Br. Peřina (Jerry) byl rád, že závěrečnou zprávu obdržel elektronicky, nikoliv v listinné podobě 

běžnou poštou (šetří to administrativní zátěž). 
● Br. Peřina (Jerry) ještě jednou poděkoval všem, kdo se na úspěšné kontrole podíleli, neboť 

dlouhodobě odvádí velmi dobrou práci a i díky tomu dopadla kontrola úspěšně. 

6) Chata Seleška 

● Na skautské chatě Seleška proběhla rekonstrukce kuchyně v první polovině září 2018. 
● Velké díky patří dobrovolníkům, kteří o první neděli v září vystěhovali kuchyň a kteří pomohli na 

brigádě během 3. víkendu v září. Poděkování hlavně patří br. Patočkovi (Čajíček) a jeho skautům, 
br. Lischkovi (Vuk) a jeho rodině, br. Peřinovi (Jerry) a jeho rodině, ale i všem dalším jednotlivcům, 
kteří dorazili a pomohli. 

● Na brigádě se udělalo velké množství práce. Především se uklidila nová kuchyň a řádně se omyly 
spotřebiče. 

● Br. Peřina (Jerry) je s truhláři velice spokojen a je předběžně domluven na další zakázce (skříň na 
nádobí v chodbě a nová pracovní plocha u sporáků vzniklá v návaznosti na rekonstrukci).  

strana 3 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 23. září 2018 

● Výzva: Hledají se nové posily do stálého týmu chaty Seleška. Hledáme dobrovolníky, kteří by byli 
ochotni se zapojit (znamená to pomoci alespoň 1x měsíčně s přebíráním chaty, podmínkou je mít 
auto nebo motorku pro snadnou dopravu na místo). 

7) Krajské akce - RRA, VK 5:10 sever, ZZA 

● Od října 2018 do dubna 2019 probíhá víkendový VK 5:10 sever, na který je přihlášeno 20 účastníků. 
○ Nově se do týmu přidala ses. Poláková (Máca). 
○ VK se již připravuje. První víkend proběhne 5. - 7. října 2018 (a začátek je uzpůsoben tak, 

aby se i účastníci mohli zúčastnit ve svých obcích komunálních voleb). 
○ Ústředí se líbí projekt našeho víkendového vůdcovského kurzu a část z něj zřejmě bude 

použita do příruček pro lektory. 
● Jarní RRA 2018 byla zrušena kvůli nízkému počtu účastníků. Hlavním důvodem byl nevhodně 

zvolený termín (kolidoval s jinými akcemi, kde se roveři potřebovali účastnit). 
● Regionální roverská akce (RRA) se uskuteční v termínu 12. - 14. října 2018 ve skautské základně 

Hradčany u Mimoně. Přihlášeno je 25 účastníků. 
○ Přípravný tým navýšil kapacitu z důvodu velkého zájmu o akci. Nová místa doplnily 

především holky, aby se vyrovnalo zastoupení kluků a holek na akci. 
○ Podzimní RRA bude zaměřené na období totality, 48. rok s použitím programu ze 

skautského institutu. 
○ Ses. Hübnerová (Skippy) byla celé září v zahraničí, ale příprava akce běží velmi dobře. 
○ Po RRA se začne připravovat Meetro 5, které bude na jaře 2019. 

● ZZA v Jilemnici proběhne během třech víkendů v říjnu a listopadu 2018 a pořádá jej tradičně 
středisko Jilm Jilemnice. 

○ podrobnosti o termínech a přihlašování (nejpozději do 23.10.2018) je na krajském webu 
https://prihlaska.skautlib.cz/zza-jilemnice 

○ kurz je určen zájemcům o zdravotnický kurz ve věku 16+ a také všem, kdo ZZA kurz 
potřebují jako podmínku pro složení vůdcovské zkoušky 

8) Výjezdní KRJ + setkání vedení a semináře 

● Výjezdní KRJ proběhne v sobotu 3. listopadu 2018 tradičně na skautské chatě Seleška v Lužických 
horách. Hledají se 2 lidé, kteří by byli ochotni uvařit na výjezdním zasedání KRJ. 

● Na výjezdním zasedání KRJ se bude probírat: 
○ hodnocení kvality kraje, 
○ dotace, 
○ priority na další rok, příprava plánu + klíčové body do rozpočtu na rok 2019,  
○ členské příspěvky (náčelnictvo schválilo příspěvek ve výši 275,-Kč vč. časopisu) 
○ další. 

● Úkol 2018-09/01: KRJ a zpravodajský tým vyplní hodnocení kvality kraje za školní rok 2017/2018 ve 
skautISu (hodnocení ve skautISu je označeno jako rok 2018) do 28. října 2018. 

● Připomínáme: Setkání vedení středisek s vedením kraje se uskuteční v neděli 4. listopadu 2018 
ve skautském domě Šumava v Jablonci n. Nisou od 9:00 do 15:30. 

● Paralelně k setkání vedení poběží semináře pro vedoucí oddílů s těmito tématy: 
○ Benjamínci 
○ Psychické bezpečí dětí v oddíle 
○ Jak na rodiče a děti kolem dítěte? 
○ Skautské odborky 

● Přihlásit se bude možné od půlky října na jednu z paralelně probíhajících akcí na 
https://prihlaska.skautlib.cz/ do středy 31. října 2018 (nelze se zúčastnit obou akcí najednou). 

● Přibližně v půlce října 2018 se zveřejní podrobnější informace. 

strana 4 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

https://prihlaska.skautlib.cz/zza-jilemnice
https://prihlaska.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 23. září 2018 

9) Vztah kraje a střediska Ještěd Liberec 

● Středisko Ještěd Liberec mělo do konce června 2018 zpracovat konkrétní návrhy podle svých 
požadavků ohledně způsobu komunikace s krajem. Dosud kraj od střediska neobdržel žádné návrhy 
a to ani přesto, že původní červnový termín si stanovilo samo středisko Ještěd Liberec. 

● Br. Lischka (Vuk) komunikoval se střediskem Ještěd v srpnu přes e-mail. Středisko Ještěd nestihlo 
návrhy zpracovat a mělo to řešit na své střediskové radě před začátkem září. Na této SR se to 
nestihlo a odloženo to je na SR konanou v době KRJ 23. září 2018. 

● KRJ předpokládá, že střediskový “výstup” k tématu bude moc prodiskutovat na výjezdní KRJ. 

10) Zprávy a informace z oblastí 

● Jedna skautská vedoucí je na kandidátce KSČM. Informace má k dispozici skautské ústředí, které 
věc se střediskem i členkou řeší (KRJ tedy do věci nijak nevstupuje). 

● V Turnově probíhá velká hra k založení 100 let republiky. Velká hra vyvrcholí celostřediskovou 
městskou hrou v sobotu 20. října 2018. 

● Ve středisku Štika Turnov vznikl další nový oddíl (především z důvodu dvou názorových proudů).  
● V pátek 12. října 2018 středisko Štika Turnov pořádá tradiční výroční schůzi s rautem v hotelu Karla 

IV. v Turnově od 18 hod. Na výroční schůzi se budou především promítat fotografie z táborů a z 
různých skautských akcí konaných v uplynulém výchovném roce. 

● Zástupci oblasti Semilsko se sejdou v úterý 9. října 2018 v Tatobitech. 
● V Jablonci n. N. je velká poptávka po skautech, především nejmladší katagorie. Vedoucí už odmítají 

nové děti a mají pořadník zájemců. 
● Br. Lischka (Vuk) navštívil střediskovou radu střediska Řetěz Česká Lípa. Br. Starý (Čmelák) 

ukončuje fungování v oddíle z hlediska vytíženosti a věnuje se vedení střediska.  

Termín příští KRJ 

● výjezdní rada: 3. 11. 2018 na skautské chatě Seleška v Lužických horách 
● další termín KRJ: 16. 12. 2018 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Martin Lischka (Vuk), Dita Veselá, Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

  

strana 5 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 23. září 2018 

Důležité termíny 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

5. - 7. 10. 2018 přihlášení účastníci VK 5:10 sever na chatě Seleška (1. víkend) 

9. 10. 2018 zástupci oblasti Semilska Setkání středisek oblasti Semilska 

do 23.10.2018 zájemci o ZZA (16+) Přihlašování na ZZA v Jilemnici 

12. - 14. 10. 2018 roveři a rangers RRA v Hradčanech u Mimoně 

27. - 28. 10. 2018 přihlášení účastníci ZZA v Jilemnici (1. víkend) 

3. 11. 2018 členové KRJ a zpravodajského 
týmu 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška 

4. 11. 2018 vedení středisek a vedení kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje 

4. 11. 2018 vedoucí oddílů Jednodenní vzdělávací semináře pro oddíly 

17. - 18. 11. 2018 přihlášení účastníci ZZA v Jilemnici (2. víkendu) 

23. - 25. 11. 2018 přihlášení účastníci VK 5:10 sever v Hostinném (2. víkend) 

24. 11. 2018 přihlášení účastníci ZZA v Jilemnici (závěrečné zkoušky a 
doškolovací ZZA) 

3. 12. 2018 střediska Odevzdat vyúčtování dotací spolu s doklady 

25. - 27. 1. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever v Desné (3. víkend) 

15. - 17. 3. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever ve Sloupu v Čechách (4. víkend) 

26. - 28. 4. 2019 přihlášení účastníci VK 5:10 sever na chatě Seleška (5. víkend) 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-06/01 25. 6. 2018 členové KRJ a 
zpravodajský 
tým 

Zapsat návštěvu do on-line tabulky k 
jednotlivým táborům 

splněno 

Ú2018-06/02 14. 6. 2018 členové KRJ Osobně oslovit co nejvíce lidí na 
pomoc na brigádu na chatu Seleška 

splněno 

strana 6 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 23. září 2018 

Ú2018-06/03 30. 6. 2018 členové KRJ Informují střediska a oddíly o termínu 
setkání a seminářů 

splněno 

Ú2018-06/04 30. 6. 2018 členové KRJ Zjistit ve svých oblastech zájem o 
jednodenní semináře 

splněno 

Ú2018-09/01 28. 10. 2018 členové KRJ a 
zpravodajský 
tým 

Vyplnit hodnocení kvality kraje za 
školní rok 2017/2018 ve skautISu 

 

 

strana 7 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/

